
 

 

 

 

 

4 

 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

  

 Delibera n.03 del 22 febbraio 2023 

Oggetto: adeguamento validità certificazione Corso per Esecutore BLSD sanitario 

adulto e pediatrico (EBLSDS) e Corso per esecutore BLSD Laico adulto e pediatrico 

(EBLSDL) 

 

Il giorno 22 febbraio 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI 
Basilicata, regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 

Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale Regionale del 01/07/2021; 

 

Visto il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana”; 

 

Vista la scheda Corso per Esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS) e la scheda 

Corso per esecutore BLSD Laico adulto e pediatrico (EBLSDL) presenti sul gestionale GAIA; 

 

Richiamato il verbale n.02 del 17 novembre 2022 dell’assemblea Regionale CRI Basilicata al 

punto 3 all’O.d.G. relativo alla Gestione corsi EBLSD;  

 

Considerato che per il mantenimento delle qualifiche indicate è necessario seguire programmi 

di aggiornamento e/ di retraining periodici, come previsto dalle norme del Sistema Emergenza-

Urgenza Regionale; 

 

Considerato che le norme del Sistema Emergenza-Urgenza della Regione Basilicata si 

uniformano ai dettami IRC per i corsi in materia.  

 

Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. di adeguare e uniformare  la validità a 24 mesi della certificazione rilasciata a seguito di 

superamento del corso per Esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS) e 

per esecutore BLSD Laico adulto e pediatrico (EBLSDL) ; 

 



 

5 

 

 

 

 

 

2. di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al DTR Salute e ai Comitati 

Territoriali CRI della Basilicata.  

  

   

Il Segretario verbalizzante 

 

  

Il Presidente Regionale 

 

        


